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Tomaszów Maz. 26.09.2011
JRP/AM/1732/2011          
Nr referencyjny: CCI 2007 PL161PO002/2,3,4
Do wszystkich Wykonawców 

uczestniczących w niniejszym

 postępowaniu

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Projektowanie i budowa kanalizacji sanitarnej dla zadania 2,3,4 objętych Projektem pt „Modernizacja oczyszczalni ścieków i skanalizowanie części aglomeracji Tomaszowa Mazowieckiego”
Zamawiający: Zakład Gospodarki Wodno-Kanalizacyjnej w Tomaszowie Mazowieckim 
Sp. z o.o., z siedzibą przy ul. Kępa 19 w Tomaszowie Mazowieckim, działając na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r.-Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2010 r. nr 113, poz. 759) przekazuje treść otrzymanych zapytań, dotyczących Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wraz z wyjaśnieniami:

Pytanie nr 1:

Dotyczy pkt. 9.1.1 3) b) SIWZ Ekspert 3 – Kierownik Budowy – zgodnie z wymaganiami ma posiadać uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności konstrukcyjno-budowlanej lub w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych bez ograniczeń lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa. Czy Zamawiający dopuszcza dla spełnienia wymogów dla Kierownika Budowy wykazanie ważnych uprawnień budowlanych bez ograniczeń, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a które uprawniają do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych obejmujących sieci wodociągowe i kanalizacyjne? Pragniemy nadmienić, iż zakres robót, które należy wykonać w ramach niniejszego zamówienia wskazuje, że do tego rodzaju robót powinny być wystarczające uprawnienia bez ograniczeń w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych obejmujących sieci wodociągowe i kanalizacyjne dla Kierownika Budowy.
Odpowiedź nr 1: 

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ.  
Pytanie nr 2:
Dotyczy pkt. 9.1.1 3.) b) SIWZ Ekspert 4 – Kierownik robót sanitarnych – zgodnie z wymaganiami ma posiadać uprawnienia budowlane do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjnej w zakresie sieci, instalacji i urządzeń cieplnych, wentylacyjnych, gazowych, wodociągowych i kanalizacyjnych lub odpowiadające im ważne uprawnienia budowlane wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów prawa. Czy Zamawiający dopuszcza  dla spełnienia wymogów dla Kierownika robót sanitarnych wykazanie ważnych uprawnień budowlanych, które zostały wydane na podstawie wcześniej obowiązujących przepisów, a które uprawniają do kierowania robotami budowlanymi w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych obejmujących sieci wodociągowe i kanalizacyjne? Pragniemy nadmienić, iż zakres robót, które należy wykonać w ramach niniejszego zamówienia wskazuje, że do tego rodzaju robót powinny być wystarczające uprawnienia bez ograniczeń w specjalności instalacyjno-inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych obejmujących sieci wodociągowe i kanalizacyjne dla Kierownika robót sanitarnych.
Odpowiedź nr 2:
Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 
Pytanie nr 3:
Prosimy o podanie, dla których przepompowni ścieków jest możliwość podłączenia dwóch niezależnych źródeł zasilania elektrycznego, a dla których niema.
Odpowiedź nr 3:
Umowa w sprawie zamówienia będzie realizowana według warunków kontraktowych FIDIC-Żółta Książka dla Urządzeń oraz Projektowania i Budowy dla urządzeń elektrycznych 
i mechanicznych oraz robót inżynieryjnych i budowlanych projektowanych przez wykonawcę i to wykonawca zaprojektuje m.in. lokalizację przepompowni ścieków. Od miejsca lokalizacji przepompowni zależeć będzie możliwość podłączenie jednego lub dwóch niezależnych źródeł zasilania.    
Pytanie nr 4:

Prosimy o podanie, które przepompownie według koncepcji Zamawiającego będą umieszczone w pasie drogowym, a które poza pasem drogowym. 
Odpowiedź nr 4:
Umowa w sprawie zamówienia będzie realizowana według warunków kontraktowych FIDIC-Żółta Książka dla Urządzeń oraz Projektowania i Budowy dla urządzeń elektrycznych 
i mechanicznych oraz robót inżynieryjnych i budowlanych projektowanych przez wykonawcę i to wykonawca zaprojektuje m.in. lokalizację przepompowni ścieków. Zamawiający nie przewiduje lokalizacji przepompowni poza pasem drogowym, gdyż nie dysponuje prawem do nieruchomości gruntowej w rejonie realizowanych zadań. 
Pytanie nr 5: 

Prosimy o podanie zakresu oraz elementów podlegających remontowi i modernizacji 
w przepompowni ścieków przy ul. Głównej w zadaniu nr 4. 
Odpowiedź nr 5: 
Zakres prac remontowo-modernizacyjnych przepompowni ścieków przy ul. Głównej określa pkt. 2.4.4.2. Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 1. 

Odwołując się do powyższego opisu Zamawiający informuje, że pod pojęciem „naprawa posadzek”, w zakresie remontu pomieszczeń przepompowni, rozumie również wymianę płytek podłogowych, a pod pojęciem „remont i malowanie ogrodzenia terenu przepompowni” rozumie malowanie słupków ogrodzeniowych, bramy i furtki oraz wymianę siatki ogrodzeniowej.    
Pytanie nr 6: 

Prosimy o podanie szerokości pasa drogowego ulic o nawierzchni gruntowej, ponieważ po przeprowadzonej wizji, drogi o nawierzchni gruntowej w zadaniu 4 są bardzo wąskie, a ulice o naw. gruntowej w zadaniu 2 posiadają zajeżdżony szeroki pas.
Odpowiedź nr 6: 

Szerokość pasa drogowego można określić na podstawie załącznika nr 5 – kopia mapy zasadniczej w skali 1:500 – do Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 3. 
Dane dotyczące szerokości pas drogowego ulic o nawierzchni gruntowej dla zadania 2 i 4 dostępne są w:

· Powiatowym Ośrodku Dokumentacji Geodezyjnej i Kartograficznej 
w Tomaszowie Mazowieckim ul. Barlickiego 21/23, 97-200 Tomaszów Maz. 
tel. (44) 725-99-60 do 66
· Zarządzie Dróg Wojewódzkich w Łodzi ul. Sienkiewicza 3, 90-113 Łódź 
tel. (42) 616 22 50
· Zarządzie Dróg Powiatowych z/s w Jakubowie, Jakubów 19/21, 97-217 Lubochnia
 tel. (44) 710 33 14

· Urzędzie Miasta w Tomaszowie Maz. ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Maz. Wydział Inżyniera Miasta tel. (44) 724 45 43, 724 45 54

· Urzędzie Gminy Tomaszów Mazowiecki ul. Prezydenta Ignacego Mościckiego 4, 97-200 Tomaszów Maz. tel. (44) 724 55 73, 724 64 09,  724 67 55
Pytanie nr 7:

Prosimy o wytyczne do rozbiórek i odtworzenia nawierzchni asfaltowych, odnośnie grubości poszczególnych warstw nawierzchni.
Odpowiedź nr 7:

Zgodnie z  pkt. 2.4.4.2. Programu Funkcjonalno-Użytkowego rozdział 1, Wykonawca po przeprowadzonych robotach odtworzy nawierzchnię drogi zgodnie z warunkami technicznymi wydanymi przez właściciela lub zarządcę drogi. 

Odpowiednie dane dostępne są pod adresami:

· Zarząd Dróg Wojewódzkich w Łodzi ul. Sienkiewicza 3, 90-113 Łódź 
tel. (42) 616 22 50

· Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Jakubowie, Jakubów 19/21, 97-217 Lubochnia
 tel. (44) 710 33 14

· Urząd Miasta w Tomaszowie Maz. ul. P.O.W. 10/16, 97-200 Tomaszów Maz. Wydział Inżyniera Miasta tel. (44) 724 45 43, 724 45 54

· Urząd Gminy Tomaszów Mazowiecki ul. Prezydenta Agnackiego Mościckiego 4, 97-200 Tomaszów Maz. tel. (44) 724 55 73, 724 64 09,  724 67 55   

Pytanie nr 8:
Prosimy o wytyczne do rozbiórek i odtworzenia nawierzchni z bruku kamiennego (kocie łby) odnośnie poszczególnych warstw.
Odpowiedź nr 8:
Odpowiedź jak w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie nr 9: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku nawierzchni tłuczniowych przy odtworzeniu również, należy wykonać wysypanie tłuczniem całej drogi, zgodnie z wytycznymi odtworzenia dróg gruntowych. 

Odpowiedź nr 9:
Odpowiedź jak w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie nr 10:
Prosimy o wyjaśnienie, czy w przypadku odtworzenia dróg gruntowych polegających na rozłożeniu warstwy tłucznia, zarządca drogi będzie naliczał koszt zajęcia pasa drogowego do całej szerokości drogi.

Odpowiedź nr 10:
Odpowiedź jak w odpowiedzi na pytanie 7.
Pytanie nr 11:
Prosimy o odpowiedź, czy w związku z wielokrotnym przekraczaniem dróg powiatowych prostopadle do osi jezdni w przypadku przyłączy, będzie odtwarzany tylko pasek po robotach montażowych sieci kanalizacyjnej, czy też na odcinku sieci kanalizacyjnej pomiędzy takimi przyłączami należy sfrezować i ułożyć nową nawierzchnię?

Odpowiedź nr 11:

Wykonawca po przeprowadzonych robotach odtworzy nawierzchnię drogi zgodnie 
z warunkami technicznymi wydanymi przez:
· Zarząd Dróg Powiatowych z/s w Jakubowie, Jakubów 19/21, 97-217 Lubochnia
 tel. (44) 710 33 14

Pytanie nr 12:
Prosimy o wyjaśnienie różnic w wymaganiach Zamawiającego dot. zdolności ekonomicznych i finansowych , jakie występują pomiędzy ogłoszeniem a SIWZ:

	Dot.
	Ogłoszenie – pkt. III.2.2. 
	SIWZ – pkt. 9.1.

	średni roczny obrót ze sprzedaży
	10,0 000 000 PLN
	10,0 mln PLN

	środki finansowe
	10,0 000 000 PLN
	10,0 mln PLN

	ubezpieczenie od odpowiedzialności cywilnej
	2,0 000 000 PLN
	2,0 mln PLN


Odpowiedź nr 12:

Zamawiający informuje, że właściwe są kwoty określone w pkt. 9.1 SIWZ.
Zaistniała różnica w zapisie wynika ze sposobu w jaki zostało sformatowane ogłoszenie na stronie Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej (jest to kwestia o charakterze technicznym niezależna od Zamawiającego).

Zamawiający przekazuje sprostowanie Urzędowi Oficjalnych Publikacji Wspólnot Europejskich.
Pytanie nr 13:
Prosimy o potwierdzenie, że występujące w IDW zapisy: „budowa kanalizacji sanitarnej lub deszczowej” oznaczają, iż warunki spełnione mogą być łącznie dla obydwu rodzajów sieci. Dla jasności i przejrzystości prosimy o zmianę zapisów na: „budowa kanalizacji sanitarnej i/lub deszczowej” we wszystkich miejscach IDW.

 Odpowiedź nr 13:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ. 

Pytanie nr 14:
W związku z tym, iż Zamawiający dopuszcza do udziału w postępowaniu Wykonawców wspólnie ubiegających się o zamówienie (Konsorcjum) i dopuszcza , aby podmioty o takiej formie prawnej łącznie spełniały warunek dotyczący sytuacji ekonomiczno-finansowej przez sumowanie – wnioskujemy o takie samo potraktowanie warunków dotyczących posiadanej wiedzy i doświadczenia. Wobec powyższego prosimy o zmiany zapisów; „1 robotę budowlaną polegającą na budowie kanalizacji sanitarnej lub deszczowej o łącznej długości 15 km wraz z odtworzeniem nawierzchni” na taki, który umożliwi łączne spełnienie w/w warunku poprzez wykonanie większej, niż 1 , liczby robót o podobnym charakterze, co 
przedmiot przetargu. Biorąc pod uwagę fakt, iż Zamawiający dopuszcza, iż Wykonawca może polegać na doświadczeniu innych podmiotów, może doprowadzić do wyraźnego ograniczenia firm mogących wziąć udział w postępowaniu, pomimo, iż 2 lub kilka firm wspólnie dysponuje możliwościami do realizacji Kontraktu. Takie wymagania mogą również rodzić podejrzenia, iż ograniczona została możliwość uczciwej konkurencji.      

Odpowiedź nr 14:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie  zapisy SIWZ.
Pytanie nr 15:
Wnioskujemy o zmianę zapisu dot. posiadanej wiedzy i doświadczenia z: „1 robotę budowlaną polegającą na budowie przepompowni – tłoczni „ na: „1 robotę budowlaną polegającą na budowie przepompowni lub tłoczni ścieków” ze względu na fakt , iż technologia wykonania w/w obiektów jest równoważna.  

Odpowiedź nr 15:

Zamawiający określił, co rozumie pod pojęciem przepompownia – tłocznia ścieków, w odpowiedzi na pytanie 7 b) zamieszczone na stronie internetowej w dniu 20.09.2011 r.  
 Pytanie nr 16:
Wnioskujemy o zmiany zapisów dot. Wymagań dla Eksperta 1 – Przedstawiciela Wykonawcy. Postawione wymagania odnośnie zakończonej inwestycji obejmującej min. 15 km kanalizacji sanitarnej z przepompownią-tłocznia ścieków powoduje, iż pod uwagę może być brane jedynie kilka osób w Polsce. Pragniemy zwrócić uwagę, iż technologie realizacji robót związanych z budową kanalizacją deszczowej czy też sanitarnej jest identyczna i ograniczanie jedynie do kanalizacji sanitarnej nie ma podstaw merytorycznych. Analogicznie dotyczy to budowy przepompowni i tłoczni ścieków.

Nie bez znaczenia jest również fakt, iż technologia robót, długość kanalizacji i fakt czy budowana była tłocznia czy pompownia ścieków ma drugorzędne znaczenie dla osoby, która nie uczestniczy bezpośrednio w pracach na budowie a jej zadaniem jest działanie w imieniu Wykonawcy w  zakresie Kontraktu – zgodnie z Klauzulą 4.3. Warunków Kontraktu.

Wobec powyższego wnosimy o zmianę zapisów dot. Eksperta 1 – Przedstawiciela Wykonawcy na umożliwiające spełnienie ich przez osoby, które posiadają doświadczenie w realizacji Kontraktów w oparciu o procedury FIDIC lub równoważne w zakresie gospodarki wodno-ściekowej, z możliwością potwierdzenia spełnienia warunku przez więcej niż 1 zadanie.    

Odpowiedź nr 16:

Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy SIWZ.

Prosimy niezwłocznie potwierdzić fakt otrzymania niniejszego pisma na numer faksu
 +48 44 724 22 92.
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